[image: image1.jpg]

РОССИЯ ФЕДЕРАЦИЯЗЫ

                РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

            ХАКАС РЕСПУБЛИКАНЫН                            РЕСПУБЛИКА ХАКАСИЯ

   АFБАН ПИЛТİРİ

 АДМИНИСТРАЦИЯ

        ПЎДİСТİН АДМИНИСТРАЦИЯЗЫ
           УСТЬ-АБАКАНСКОГО ПОССОВЕТА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 24.09.2013г.   №  560-п
рп. Усть-Абакан
О начале отопительного

периода 2013-2014 г.г.

В связи с установившейся среднесуточной температурой наружного воздуха, необходимой для начала отопительного сезона на территории муниципального образования Усть – Абаканский поссовет, в соответствии с п. 11,12, ч. 1 ст. 15 Федерального закона от 06.10.2003 г. № 131 – ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» (с последующими изменениями), с ч. 2 п.5 «Правил предоставления коммунальных услуг собственника » от 06.05.2011г. № 354(с последующими дополнениями).

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Установить начало отопительного сезона для учреждений социальной сферы и жилых домов п. Усть – Абакан с 25.09.2013 года.

2. Теплоснабжающим предприятиям, ООО «Хакасский ТЭК» и ООО «ТВК Усть-Абакан» обеспечить подачу тепла в учреждения образования и здравоохранения рп Усть-Абакан с 25.09.2013г.,другим юридическим лицам с 26.09.2013г.
3. Генеральному директору ООО «Перспектива» Дукову А.А., генеральному директору  ООО « Энергия» Изместьеву В.В.

· В срок до 25.09.2013г. составить график подключения жилых домов к отоплению и согласовать их с теплоснабжающими организациями. Информировать население домов о сроках подачи тепла всеми доступными методами.

· В срок до 25.09.2013г закончить промывку внутридомовых систем отопления. Копии актов промывки в срок до 01.10.2013г. представить в поселковый совет.
· В срок до 01.10.2013г. оформить паспорта готовности к отопительному сезону 2013-2014г.г.на все обслуживаемые дома.

4. Генеральному директору ООО «ТВК» Усть- Абакан» Новиковой Т.В.

· В период с 24.09.2013г. по 25.09.2013г. произвести гидравлические испытания теплосетей от котельной Микроквартала и Подгорного квартала, копии актов предоставить в поселковый совет;

· Создать неснижаемый запас угля в количестве не менее десятидневной потребности котельных.

5. Установить продолжительность отопительного сезона 2013-2014 г.г. для МО Усть – Абаканский поссовет в количестве 231 календарных дней.

6. Настоящее постановление опубликовать в газете «Усть – Абаканские известия».
  Глава Усть-Абаканского  поссовета

В.Н. Панин